
                             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------------------------------ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 

Προγράμματος Προμηθειών 
-------------------- 
Ταχ. Δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2019 
Αριθ. πρωτ.: 2772/192682 
 
 
 

 
Θέμα: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής Προσφορών στον εν εξελίξει, 

υπό αύξοντα αριθμό στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): 
77158,  ηλεκτρονικό διεθνή  ανοιχτό διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης τη 

συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για 
την ανάθεση υπηρεσιών φύλαξης- ασφάλειας δέκα (10) κτηρίων στα οποία στεγάζονται 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που βρίσκονται εντός του 
νομού Αττικής, για διάστημα ενός (01) έτους από την υπογραφή της συμβάσεως (κωδικός 

CPV: 79713000-5) 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

2. Την αριθ. 2322/158449/28-06-2019 (ΑΔΑ: 68ΤΤ4653ΠΓ-ΗΓ5) απόφαση αφορούσα 
στην έγκριση διενέργειας του εν θέματι αναφερόμενου διαγωνισμού. 

3. Την αριθ. 3522/ΓΚ/2019 (19PROC005266329) σχετική με την υπόψη διαγωνιστική 
διαδικασία Διακήρυξη.  

4. Την αριθ. 56902/2017 (Β’ 1924) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

5. Τη, με ημερομηνία 29/07/2019, Ανακοίνωση της Διεύθυνσης Διαχείρισης, 
Ανάπτυξης και Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: 
«Πιστοποίηση Τεχνικής Αδυναμίας Λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και του ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΫ ΜΗΤΡΩΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΚΗΜΔΗΣ)», σύμφωνα με 



την οποία τα ως άνω ηλεκτρονικά συστήματα, ΕΣΗΔΗΣ και ΚΗΜΔΗΣ, ήταν εκτός 
λειτουργίας το διάστημα από το Σάββατο 27/07/2019 και ώρα 01:30 έως τη 
Δευτέρα 29/07/2019 και ώρα 13:00 και, συνιστάται, εκ του λόγου αυτού, στις 
Αναθέτουσες Αρχές να μεταθέσουν την καταληκτική προθεσμία υποβολής 
προσφορών κατά τουλάχιστον τρεις (3) εργάσιμες ημέρες, προσμετρούμενες 
από την επομένη εργάσιμη ημέρα της αποκατάστασης της ως άνω 
περιγραφείσας τεχνικής αδυναμίας. 

6. Την αριθ. 619/46787/2019 (Β’ 988 & Β’ 1241) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού και 
των Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 1679/153682/2019 (Β’ 2701) όμοια.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής Προσφορών 
στον εν εξελίξει, υπό αύξοντα αριθμό στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): 77158,  ηλεκτρονικό διεθνή  ανοιχτό 
διαγωνισμό, για την ανάθεση υπηρεσιών φύλαξης- ασφάλειας δέκα (10) 
κτηρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, λόγω τεχνικής αδυναμίας της λειτουργίας του ως άνω 
Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ) το διάστημα από το Σάββατο 27/07/2019 και ώρα 01:30 
έως τη Δευτέρα 29/07/2019 και ώρα 13:00, όπως πιστοποιείται από την 
αναφερόμενη στο σημείο 5 του προοιμίου της παρούσης Ανακοίνωση, έως την 
Παρασκευή 02 Αυγούστου 2018 και ώρα 15:00’ (τρεις μετά μεσημβρίας). 

2. Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-
Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» των 
Προσφορών που θα υποβληθούν/ έχουν υποβληθεί στο μνημονευόμενο στο 
θέμα της παρούσης απόφασης διαγωνισμό, θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 
08 Αυγούστου 2019 και ώρα 11:00’ πμ (έντεκα προ μεσημβρίας). 

3. Τα οριζόμενα στην αριθ. 3522/ΓΚ/2019 (19PROC005266329) Διακήρυξη αναφορικά 
με το χρόνο ισχύος των Προσφορών και των Εγγυητικών Επιστολών ισχύουν ως 
αναφέρονται στην εν λόγω Διακήρυξη. 

4. Η παρούσα θα καταχωρηθεί στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ 
(portal). 
 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διευθύνσεως 

 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 
 


		2019-07-30T10:34:05-0700




